
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

02.07.2009 Vo СЭД-26-01-04-

г "1 
О присвоении статуса "Центр 
инновационного опыта" 
дошкольным образовательным 
учреждениям Пермского края 

На основании приказа Министерства образования от 02.07.2008 № СЭД-26-
01-04-66 «Об утверждении Положения о центрах инновационного опыта», а также 
с целью расширения Университетского округа инновационных образовательных 
учреждений при Пермском государственном педагогическом университете в 
рамках Соглашения о сотрудничестве и совместной деятельности от 03 марта 
2009 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус «Центр инновационного опыта» победителям конкурса 
инновационных проектов дошкольных образовательных учреждений согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу заказа образовательных услуг (Воронцовой Т.В.) обеспечить 
механизм включения дошкольных образовательных учреждений, получивших 
статус «Центр инновационного опыта», в систему повышения квалификации 
работников образования Пермского края в рамках Университетского округа 
инновационных образовательных учреждений при государственном 
образовательном учреждении высшего профессионального образования 
«Пермский государственный педагогический университет». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
Кассину Р.А. 

Министр / ] / У Н.Я. Карпушин 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 

СЭД-26-01-04-179 02.07.2009 



Приложение 
к приказу Министерства 
образования Пермского края 
от02.07.09№СЭД-26-01-04-179 

Список победителей 
конкурса инновационных проектов дошкольных образовательных 
учреждений, получивших статус «Центр инновационного опыта» 

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - Детский сад № 21» г.Лысьва; 

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - Детский сад № 355 «Чулпан» г.Пермь; 

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребёнка - Детский сад № 20» г.Пермь; 

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - Ножовский детский сад» с.Ножовка Частинского района; 

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - Детский сад № 13» г.Кунгур; 

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - Частинский детский сад» с.Частые ; 

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2» 
Компенсирующего вида для детей с нарушениями развития речи 
г.Краснокамск; 

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
409» г.Пермь; 

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - Детский сад № II» г.Добрянка; 

10.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10» 
г.Горнозаводск; 

11.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 27 
«Чебурашка» г.Чайковский; 

12.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад I квалификационной категории «Лира» г.Оса; 

13.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - Детский сад «Чебурашка» п.Пожва Юсьвенского района; 

14.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - Детский сад № 21» для детей с нарушениями речи г.Березники; 

15.Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 47» г.Пермь; 

16.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение комбинированного 
вида «Лобановский детский сад» с. Лобаново Пермского района. 

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и кадровой работы/Гурьянова 


